Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлихинская средняя общеобразовательная школа»

Первомайского района

П Р И К А З № 6

09.01.2023 года

с. Журавлиха

Об утверждении нормативныхлокальныхактов

по обеспечению снижения бюрократической нагрузки

на педагогическихработников

На основании приказа Комитета администрации Первомайского района по образованию

от 09.01.2023 года № 1, в целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на

педагогических работников при реализации основных общеобразовательных программ,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 года № 582

 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ».

На основании решения:

 Педагогического совета протокол № 4 от 09.01.2023года «Об ознакомлении и

принятии перечня документации по обеспечению снижения бюрократической

нагрузки педагогических работников при реализации основных

общеобразовательных программ»;

 Работников трудового коллектива протокол собрания от 09.01.2023 года № 1 «Об

ознакомлении и принятии нормативных локальных документов»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать утратившими свою силу следующие нормативные документы:

 Коллективный  договор  утвержденный на период  11.12.2019г - 10.12.2022г

по истечению своего срока.

 Положение об электронном классном журнале.

 Положение о классном руководстве.

2. Утвердить следующие нормативные локальные акты по обеспечению снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников:

 Коллективный договор в новой редакции на период с 09.01.2023 года по

08.01.2026г.

 Правила трудового распорядка работников МБОУ «Журавлихинская СОШ» с

дополнением.

 Положение  о классном руководстве

 Положение об электронном классном  журнале

 Дополнения к должностным инструкциям (классного руководителя и учителя

– предметника/.

                              Директор школы _______________ Анищенко А.В.

		2023-01-19T14:19:47+0700
	АНИЩЕНКО АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ